Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   20   »    апреля    2022г.				    	                                      № 1123
г. Советский

О подготовке проекта
межевания территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Советский администрации Советского района от 17.12.2020, постановлением администрации Советского района от 04.03.2022
№ 571/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Геосервис-Югра» от 07.04.2022 № 225 о принятии решения о подготовке проекта межевания территории:
1. Осуществить подготовку проекта межевания территории в городском поселении Советский, Северная промышленная зона № 2 (приложение 1).
1. Обеспечить подготовку проекта межевания территории обществу с ограниченной ответственностью «Геосервис-Югра».
1. Утвердить прилагаемое задание на подготовку проекта межевания территории
в городском поселении Советский, Северная промышленная зона № 2 (приложение 2).
1. Подготовленный проект межевания территории представить в администрацию Советского района для утверждения в срок не позднее 01.06.2022.
1. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
1. Определить, что физические или юридические лица вправе представлять свои предложения о порядке, сроках подготовки  и содержании проекта межевания территории
в городском поселении Советский, Северная промышленная зона № 2 со дня опубликования настоящего постановления до  момента назначения общественных обсуждений.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по строительству, начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации Советского района Яковлева Н.С.

[bookmark: bookmark54][bookmark: bookmark58]Глава Советского района								   Е.И. Буренков
Приложение 1
к постановлению
администрации Советского района
от 20.04.2022 № 1123

Приложение 2
к постановлению
администрации Советского района
от 20.04.2022 № 1123
[bookmark: _GoBack]
image2.jpeg
TEXHUYECKOE 3A/IAHUE

Ha pa3paboTKy MPOEKTa MEKEBAHUS TEPPUTOPUH B TOPOACKOM nocesneHnu CoBeTCKui,
CeBepHas npoMbllIeHHas 30Ha Ne 2

/1

HaumenoBaHue pasnenos

Copepxxanue

Bun IPalOCTPOUTENIBHON
JIOKyMEHTALUH

IIpoekT MexeBaHUS TEPPUTOPUM B TOPOJACKOM
nocenenun Coserckuil, CeBepHas MPOMBIILIICHHAs
30Ha Ne 2.

OcHoBanme i pa3paboTKu
IpajlOCTPOUTENBHOI
JIOKyMEHTalux

ITocranosnenue agmuaucTpanun COBETCKOTO paiioHa

Onucanue
MPOEKTUPOBAHUS

TEPPUTOPUHU

I'pannna npoextupoBaHust pacnoiioxkeHa B CeBepHOU
OPOMBIIUIEHHON  30HE  TOPOJCKOrO  IMOCEIEHUs
COBETCKUH, TEPPUTOPHAIIbHAS 30HA B COOTBETCTBHUU C
OpaBWJIaMM  3€MJCNOIb30BAHMA M 3aCTPOUKHU
ropojckoro noceneHust COBeTCKH — KOMMYHAJIBHO —
CKJIa/ICKasl 30Ha.

Ucrounuk
pabort

(mHAHCHpOBaHUSA

3a cyeT COOCTBEHHBIX CPENCTB

Lean m 3amayd IOATOTOBKHU
JIOKYMEHTAIMU 10 MJIaHUPOBKE
TEepPUTOPUU

ITonroroBka  mpoekra
OCYILECTBISETCS IJIsL:

- OTIPE/IEIICHNS MECTOIIOJIOXEHHS TPaHHIl 00pa3yeMBbIX
U U3MEHSIEMBIX 3€MEIIbHBIX YUACTKOB.

MEXEBaHUS  TEPPUTOPUHU

HopmaruBHo-nipaBoBass  0aza
pa3paboTku
rpajioCTPOUTENBHOMN
JIOKyMEHTaIux

- TI'pagoctpouTtenbHslii KOJIEKC Poccuiickoit
Oeneparuu ot 29 nexadps 2004 roga Ne 190-D3;

- @enepanpHbiii 3aK0H 0T 29 mekabps 2004 r. Ne191-
@3 «O BBeneHuu B AciicTBUe I pagocTpouTEeILHOTO
kojekca Poccuiickoit @enepanuuny;

- 3eMmenbHbid Kogekc Poccuiickoit @enepanuu ot 25
okts0pst 2001 roma Ne 136-D3;

- ®epepanbHbIif 3aK0H OT 25 okTA0pst 2001 1. Ne137-
®3 «O BBeJEHUH B IEHCTBUE 3€MEIBLHOI0 KOmeKca
Poccuiickoit denepanuny;

- T'eHepasbHBII IUIAH  TOPOACKOrO  MOCEICHHS
CoBerckmii, yTBepkAEHHBIH pemenuem Coera
JIEyTaTOB TOpoAcKoro moceneHns COBETCKHH OT
22.09.2011 Ne 239;

- IlpaBwia  3emilenONb30BaHUS M 3aCTPOMKHU
ropoackoro noceyneHust CoBeTCKUM, yTBEpKAEHHbIE
pemenuem  CoBera  JENMyTatoB  TOPOJCKOTO
nocenenus Coerckuii ot 22.09.2011 Ne 240;

- Marepuanst roCy1apCTBEHHOTO KaJacTpa
HE/IBIKHUMOCTH;

- TexHndyeckue periaMeHThl, CTPOUTEIbHBIE HOPMBI
W TIpaBWJIa, CBOABI MPABHJI, CAaHUTAPHbIE HOPMBI H
MpaBwIiIa, CaHUTAPHO-3MHUJIEMUOJIOTMYECKHE
MpaBWjia ¥ HOPMAaTHBBl, HHBIE HOPMATHBHBIC
MPaBOBblE aKThl W HOPMAaTHBHO-TEXHUYECKHE
JIOKYMEHTBHI;

- /=Bl HOpMaTHBHBIE TPABOBBIE aKTHI, TPUMEHEHUE
KOTOPBIX OOYCJIOBJICHO HAJIWYHEM B TpaHHIAX
TEPPUTOPUN OOBEKTOB, SBIAIONUXCA TMPEAMETOM
peTyIMpoBaHus YKa3aHHBIX aKTOB.

HcxonHble MaTepuansl

- TexHnuyeckoe 3amaHue Ha pPa3padOTKy MpPOEKTa
ME)KXEBaHHS TEPPUTOPHH;

image3.jpeg
KOTOPBIX MPEATIONaraloTCs UX pe3epBUPOBAHUE U (TN
M3BATHE A TOCYAAPCTBEHHBIX WM MYHHIMIAIBHBIX
HY KT,

5) rpaHunbl MyOIUYHBIX CEPBUTYTOB.

Matepuasnsl Mo 0OOCHOBAaHHIO MPOEKTa MEKEBAHUSA
TEPPUTOPUH BKIIOYAIOT B Ce0s YEPTEXH, HA KOTOPBIX
0TOOpaKAIOTCS:

1) rpaHUIBI CYIIECTBYIOIHUX 3€MENIbHBIX YIaCTKOB;

2) rpaHHIIB! 30H C 0COOBIMH YCIIOBHSIMH HCITOJIB30BAHUS
TEPPUTOPULL;

3) MECTONOJIOKEHHE  CYIIECTBYIOIIUX  OOBEKTOB
KaIUTAJIHOTO CTPOUTENBCTBA.

9. IHopsnok npegocraBieHus Cbop W TmoNydyeHHME HCXOMHOW  HMH(pOpManuu
HCXOTHOY MH(pOpMALIUU IJIS oOecrieunBaeTcs pa3zpaboTInKOM B o0BeMe,
TPagoCTPOUTENHHON HEOOXOAMMOM JUId Pa3paboTKH T'PajoCTPOUTETHHON
JIOKYMEHTallux JOKYMEHTAllHH.

10. OcHoBHBIE TPEOOBaHUSA K I'padpmueckne maTepuasbl  MPOEKTa  MEXEBAaHUA
coJiepkaHuio u hopme TEPPUTOPUH BBIOJHAIOTCS B MacimTabax, ¢ ydeTom
MIPECTAaBIAEMBIX MaTepHaloB | o0ecneueHust HarisggHocTH ueprexeil. (M 1:500; M
1o pa3paboTke 1:1000)

IPagoCTPOUTENHEHON TekcToBble Marepwansl Ha OYM@KHBIX HOCHTEISX

JIOKyMEHTAaINH, MOJITOTABIMBAIOTCA B OpPOIIIOPOBAaHHOM BHJE Ha

MOCTIeI0BATENFHOCTD M CPOKH | JmcTax hopmara A4.

BBITTOJHEHUS PabOTHI I'padmueckne Marepmansl Ha OyMaKHBIX HOCHTEISX
MOATOTaBINBAIOTCA Ha JucTax popmara ot A4 mo A0
(BeIOpaHHBI  ¢opMar  JODKEH  OOecreyuBaTh
HAaIrJISTHOCTD ).
TexcToBBIE MaTepHaNbl JOIKHBI OBITH MPECTABICHEI B
omHOM m3 TekcToBEIX Qopmarax DOC, DOCX, RTF,
XLS, XLSX.
I'padmueckne maTepuasbl MPOEKTa MODKHBI OBITH
MIPEJCTaBJIEHBl B BEKTOPHOM BHIE B MECTHOIl cHUCTeMe
koopanHaT MCK-86 (30Ha 1) B popmare 'IC MapInfo
um B ¢dopmare, MOANEPKUBAIOIINM KOHBEPTAIMIO B
¢opmar I'MIC Maplnfo. [{ns neneit onyOnmmkoBanus u
COTJIACOBAHMSA MOJTOTABIMBAIOTCA YEPTEXKH B (popmare
JPEG.

Iopsamox cormacoBaHwus, IIpoekT MexeBaHHA TEPPUTOPUH TOJUICKHUT MPOBEPKE

00CYXJIeHHS U yTBEPIKICHUS Ha COOTBETCTBHE TpPEOOBAHMAM, YCTAHOBIIEHHBIM

rpajioCTPOUTENBHOMN yacTeto 10.1 crarbu 45 ['panocTpoUTeNbHOrO KOAEKCa

11. JIOKyMEHTalUH Poccuiickoit @eaepanuu.

12. [TyOnmunsle cirymaHus OOmiecTBeHHBIE  OOCYXXJIEHUS  WIM  IIyOJMYHBIE

CIIyIIAaHUS 1O TPOEKTY IUIAHUPOBKH TEPPUTOPHH U
MPOEKTYy MEXEBaHHUS TEPPUTOPHUHM MPOBOAATCS B
MOPSIKE, YCTaHOBIIEHHOM craTbeil 5.1
I'pagocTpouTenbHOro KOoJeKca Pocculickoit
denepanuu.

image1.jpeg
M 1: 5000 o

CxeMa rpaHuLibl MPOEKTUPOBaHUS NPOEKTa MeXeBaHUsA TeppUTOpPUKN B rOPOACKOM
noceneHun Coetckuii, CeBepHas npomMbilurieHHasi 3oHa Ne 2

7

86:09:0101014:108

6374 W\

:(649101014:193 86:09:0101034:140

86:09:010101%:%43
101014:441 42

86:09:0101014:187
W 41 86:09:0101014:168

86:09:0000000:1848

W\

86:09:0101014:90

86:09:0000000:1848

86:09:0000000:1848

86:09:0000000:1848
86:09:0000000:1810

86:09:0101014:181

s
86:09:0101014:179 _-86:09:0000006;5848
74

N
0:1838,
A\ /

86:09:0101014:174 —

1014:722

86:09:0101014:34
D

)
86:09:0101014:432 %

+

P \

86:09:01 01101.4'192

v

78
86:09:0199‘03:436
80

+

+ e

86:09:0701014:80%

86:09:0101014:94°

B ': ‘.“ “.-\\ g
'\ PR
’ & 86.09:000401; ¢ \en s
) 86:09:010%%5 Y oS \\ \
09: - A ol :
f

-

01
)

N

\\»\ \:‘////

86:09:0101014:400 %@
01014:74
237 58"

%,

86:09°01

86:09:0000000:1848

+

< !

86:0,9:00000051'
s 2 2

2

e St
Y 74,7, ‘% >
/&‘ ," 3 )4
)00 .12. £
"" A ; \
}186:09:0101014:24

N .
. . > 15 .//
. N 86:09:1201014:33
( e v
}’ p ”‘375"/
7 8 N

86:09:0101014:25

B " \/ . . . '
+ + R T. ’ | R 2

N
. ot

86:09:0101033:2955 N - | 89
Y|
//86:0&\01 01033:417
86:09:0101033418 86:09:0101033:419

86:09:0000000:1848

90